

بازداشت دو کودک خورد سال به اتهام سرقت پول در

هرات



دو کودک خورد سال به اتهام سرقت هشت لک افغانی پول از خانه‌ای خود در ولایت هرات از سوی پولیس این ولایت بازداشت شدند. به گزارش خبرگزاری وطن ۲۴، به نقل از خبرنامه‌ی فرماندهی امنیه هرات، این دو طفل به مبلغ سه هزار و ۲۰۰ دالر امریکایی، سه صد و ۷۹ هزار افغانی، ۲۰۰ هزار کالدار پاکستانی و ۲۰ میلیون تومان ایرانی از خانه خود سرقت کرده بودند.



**شاروالی کابل بر ایجاد
سهولت های بهتر شهری
تاکید کرد**

برای ساحات تحت استملاک، اجرای برنامه های توسعه یی و دیگر مسایل مهم شهری، بحث صورت گرفت . همچنان شاروال کابل، بر خدمت و ایجاد سهولت های بهتر شهری تاکید کرد و گفت که برای عرضه خدمات معیاری، تطبیق قوانین و مقررات و اجرایی شدن برنامه ها، به کار بیشتر نیاز است و لازم است که مسئولان بیشتر از پیش آماده خدمت باشند و با قدم های استوار سعی و تلاش صادقانه کنند. منبع: آژانس باختر

به ریاست مولوی عبدالرشید شاروال کابل، جلسه شورای اداری این نهاد به منظور انسجام و تسریع روند امور برگزار شد. به گزارش آژانس باختر؛ در این جلسه که مسئولان و رئیسان نواحی شاروالی کابل نیز حضور داشتند، در رابطه به استفاده بهتر از ملکیت ها و ساحات شهری، گذر بندی ساحات باقیمانده شهری، تنظیم فعالیت دستفروشان، بازنگری طرز العمل صدور مجوز ساختمانی، فعالیت شرکت های نظیفی، پرداخت بدیل

فعالیت کارخانه تولید سمنت غوری بغلان

دوباره آغاز شد



مسئولان در کارخانه و برق برای چهارم تولید سمنت غوری این کارخانه تامین شود بغلان می‌گویند که می‌توانند روزانه ۱۴۰۰ این کارخانه بعد از ۳۰۰ کلینکر یا ماده اولیه مدت دو باره به فعالیت سمنت را تولید کند. آغاز کرده است. کارخانه سمنت غوری به گزارش خبرگزاری روزانه ۸ مگاوات برق نیاز جمهور؛ سهیل شاهین رئیس دفتر سیاسی وارداتی از اوزبیکستان امارت اسلامی در قطر تأمین می شود. شب گذشته (۱۷ اسد) با کارخانه سمنت غوری نشر ویدیویی در صفحه روزانه ۱۶۰ تن ذغال تویترش نوشته که سنگ مصرف می‌کند فعالیت کارخانه تولید که سنگ آهک، گچ و سمنت غوری بغلان گل‌رُس مورد نیاز برای مجدداً آغاز شده است. تولید سیمان از معادنی با بیان اینکه این در نزدیکی همین کارخانه چهارم دارد کارخانه بدست می‌آید. گفت: در صورتیکه ذغال منبع: خبرگزاری جمهور

روی داد ترافیکی در غور یک کشته و دو زخمی بر جای گذاشت



عبدالرحمان بدری، سخنگوی جان باخته است و دو تن فرماندهی امنیه غور، به دیگر نیز زخم برداشته‌اند. سلام‌وطندار می‌گوید این گفته شده است که روی داد روز گذشته در ولسوالی زخمیان روی داد برای پسابند این ولایت هنگامی درمان به مرکز صحتی این ولسوالی منتقل شده‌اند. رخ داده که یک موتورسایکل از جاده منحرف شده است. گفتنی است که وقوع به گفته آقای بدری، در این روی داد یک تن به نام «خیرالله»، باشنده روستای «ارمن‌گان» ولسوالی پسابند نیز بر جای گذاشته است. منبع: سلام وطندار



نخستین بازی بیست اوره کریکت میان افغانستان و ایرلند امروز برگزار می‌شود

تیم های کریکت افغانستان و ایرلند امروز نخستین بازی بیست اوره را در شهر بلفاست انجام می دهند. فرید هوتک سخنگوی کریکت بورد افغانستان به رادیو آزادی گفت که تیم ملی کریکت افغانستان آماده گی های کامل را برای انجام این مسابقات اتخاذ کرده است: « برای این بازی ها همه بازیکنان آماده گی های لازم را دارند. انشا الله که نتایج این رقابت ها عالی خواهد بود. منبع: رادیو آزادی

حقانی به مسوولان امنیتی: با تمام توان از پروژه های عامه المنفعه حفاظت کنید



سراج الدین حقانی سرپرست امنیتی دستور اکید داده که وزارت امور داخله امارت اسلامی در سفر به ولایت هلمند از بند برق کجکی آن ولایت دیدن کرده و به مسوولان امنیتی دستور داده که با تمام توان از پروژه های عامه المنفعه کشور حفاظت کنند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ وزارت امور داخله امارت اسلامی شب گذشته (۱۷ اسد) با نشر اعلامیه ای از قول سراج الدین حقانی نوشته که حفظ و نگهداری پروژه های اساسی کشور ما را به سوی خود کفایی سوق داده و این مسوولیت ما است که با صداقت کامل از آن نگهداری کنیم. آقای حقانی در جریان بازدید از بند کجکی به مسوولان

حاصلات جلغوزه در کاپیسا افزایش یافته است



ولایت کاپیسا از جمله ولایت‌های زراعتی در شمال کابل است. این ولایت دارای مناطق کوهستانی‌ست و اقلیم مناسب برای رشد جلغوزه دارد. ولسوالی‌های نجرباب و اله‌سای ولایت کاپیسا با داشتن جنگلات انبوه جلغوزه به شهرت این ولایت افزوده است. مسئولان ریاست زراعت، آبیاری و مالداری کاپیسا می‌گویند که امسال حاصلات جلغوزه در این ولایت نسبت به سال گذشته افزایش یافته است، اما شماری از جنگل‌داران جلغوزه سیاه در کاپیسا از نبود بازار مناسب در فصل جمع‌آوری حاصلات شکایت می‌کنند. آنان می‌گویند که این محصول در کمپانی‌های/شرکت‌های خود افغانستان پیروسی و بسته‌بندی می‌شود و بیش‌ترین مفاد آن نیز به مردم این کشور می‌رسد. رحم‌الدین عیار، یک تن از جنگل‌داران جلغوزه سیاه در ولسوالی نجرباب، به سلام‌وطندار می‌گوید: «خواست ما از دولت این است که وقتی صادر می‌شود، باید به‌نام افغانستان به کشورهای خارجی صادر شود. به دیگر کشورها به‌نام پاکستان صادر می‌شود، باید به دیگر کشورها از طریق دهلیز هوایی صادر شود.» محمدنصیر صمدی، یک تن دیگر از

جنگل‌داران جلغوزه سیاه در ولسوالی نجرباب، نیز می‌گوید: «خواست ما از وزارت‌های زراعت و تجارت این است که حاصلاتی که کشاورزان ما به‌دست می‌آورند را به بهای مناسب از کشاورزان جمع‌آوری کند تا این‌ها دل‌گرم شوند.» با این حال، روح‌الله روحانی، رئیس زراعت، آبیاری و مالداری کاپیسا، به سلام‌وطندار می‌گوید که این ولایت یک‌هزار و ۸۴۰ هکتار زمین جنگلات جلغوزه در دو ولسوالی نجرباب و اله‌سای دارد. آقای روحانی می‌افزاید در سال‌های گذشته از جنگلات این ولایت ۳۶۵ متریک تن جلغوزه برداشت می‌شد که در سال جاری این رقم به ۵۰۰ متریک تن خواهد رسید. رئیس زراعت، آبیاری و مالداری کاپیسا هم‌چنان تأیید می‌کند که در سال‌های گذشته جلغوزه از طریق بازرگانان به پاکستان قاچاق می‌شد و پاکستان نیز این محصول را به‌نام خود به امارات متحده عربی، چین، هند و سایر کشورها صادر می‌کرد. او تأکید می‌کند که سال گذشته بهای ۷ کیلوگرام (یک سیر) جلغوزه به ۱۳ تا ۱۵ هزار افغانی رسیده بود که از طریق دهلیز هوایی به بیرون از کشور صادر می‌شد. منبع: سلام‌وطندار

یونما شمار تلفات دو حمله غرب کابل را ۱۲۰ شهید

و زخمی اعلام کرد



یونما یا دفتر معاونت سازمان ملل در مراسم عاشورا شده بود. افغانستان، شمار تلفات دو حمله انفجاری بر عزاداران حسینی در غرب کابل را ۱۲۰ شهید و زخمی اعلام کرده است. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ یونما افزوده که سازمان ملل متحد در افغانستان خواستار امنیت بیشتر برای اقلیت‌ها هستند تا مراسم ایام عاشورای حسینی بدون حملات بیشتر برگزار شود. پیش از این، ریچارد بنت گزارشگر ویژه سازمان ملل برای حقوق بشر در افغانستان نیز

خواستار تأمین امنیت مراسم عاشورا شده بود. او شب یکشنبه گذشته در تویترش خواستار به عدالت سپردن عاملان حمله بر عزاداران حسینی در کابل، شده بود. گفتنی است که عصر جمعه و عصر شنبه عزاداران حسینی در کابل مورد دو حمله انفجاری قرار گرفتند. در حمله اول یک دسته سینه زنی در منطقه سرکاریز کابل و در حمله انفجاری دوم یک محل فروش لوازم عاشورایی در منطقه پول سوخته کابل مورد حمله قرار گرفت. منبع: خبرگزاری جمهور

تاجران افغان از مشکلات در روند صدور ویزای چین شکایت دارند



شماری از تاجران رخت و لوازم الکترونیکی در افغانستان از مشکلات در روند صدور ویزای چین شکایت دارند. این تاجران اواخر روز یکشنبه در دیدار با مسئولان اتاق تجارت در کابل خواستار حل این مشکل شدند. اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان در خبرنامه‌ای گفته است که تاجران رخت و وسایل الکترونیکی با اشاره به مشکل جدی طولانی شدن زمان صدور ویزای چین، از مسئولان اتاق خواستند تا در این زمینه تلاش کنند. در خبرنامه این اتاق گفته شده، مسئولان اتاق به این تاجران اطمینان دادند که در این قسمت با آنها همکاری جدی می‌کند. این در حالیست که سفیر چین در کابل در دیدار با وزیر امور خارجه طالبان از تسهیل صدور ویزا برای تاجران افغان صحبت کرده بود.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

معین وزارت کار و امور اجتماعی: سی و هفت هزار سه صد و بیست سه قطعه جواز کار با اتباع داخلی و خارجی توزیع شده است



معین کار گفت: در مدت یک سال ۳۷۲۲۳ قطعه جواز کار برای اتباع داخلی و ۱۲۹۷ برای اتباع خارجی از سوی این وزارت توزیع شده است که بیشتر از ۳۱ میلیون افغانی از این بخش عواید جمع آوری شده است. مولوی عبدالسلام سعادت در این نشست افزود: این وزارت طرح جمع آوری معنادرین مواد مخدر، طرح ارایه آموزش های فنی و حرفوی برای افراد بیکار ، طرح جلوگیری اطفال از کار های شاقه را جهت تصویب به نشست کابینه ارسال شده است. وی گفت: ۷۵۰۰ طفل یتیم و بی سرپرست در ۱۰ پرورشگاه در مرکز و ولایات تحت پرورش قرار دارد و برای ۲۶۶۴ خانواده بی بضاعت نیز کمک صورت گرفته است که شامل پول نقد و مواد خوراکی می باشد. او یاد آور شد که این وزارت در بخش آموزش های فنی و حرفوی ۵۹۷ تن را آموزش داده و به بازار کار معرفی کرده است. معین امور کار گفت طرح جمع آوری گدایان روی جاده ها از سوی رهبری امارت اسلامی منظور شده است و قرار است در آینده نزدیک این طرح با تشکیل نهاد های ذیربط تطبیق شود که بر مبنای این طرح برای گدای که توان کار را دارد زمینه کار مساعد می شود و برا افرادی که توانایی کار را ندارد معاش داده و افرادی که گدایی، حرفه شان شده آنان را مانع خواهیم شد.

منبع: آژانس پاختر

معین وزارت کار و امور اجتماعی می گوید: در یک سال سی و هفت هزار سه صد و بیست سه قطعه جواز کار برای اتباع داخلی و خارجی توزیع شده است. به گزارش خبرنگار آژانس پاختر، مولوی مخدوم عبدالسلام سعادت، معین کار وزارت کار و امور اجتماعی امارت اسلامی امروز در نشست حساب دهی حکومت به ملت گفت وزارت کار و امور اجتماعی در روشنایی پالیسی های امارت اسلامی در قسمت کاهش سطح بیکاری، فقر، و تسهیل ایجاد فرصت های کاری و عرضه خدمات بهتر مصونیت اجتماعی تلاش می کند و اهداف استراتژیک ما رشد و ترویج کار شایسته برای همه از طریق انکشاف بازار کار و محیط مناسب کاری در سطح کشور، تسهیل دسترسی به فرصت های اشتغال زایی، انکشاف بازار کار ، تقویت افزایش کادر ها و انکشاف سرمایه بشری می باشد. او گفت این وزارت در نظر دارد تا سطح بیکاری را کاهش دهد و افراد بیکار را به کار بگمارد. وی افزود: با افتتاح کانال قوشتیبه، استخراج نفت گاز سرریل، استخراج مس عینک و پروژه اعمار کابل جدید، هزار ها نفر به کار گماشته خواهد شد که در کاهش بیکاری تاثیر مثبت دارد. او گزارش اخیر سیگار را در مورد از دست دادن شغل ۹۰۰ هزار تن شهروند افغان را نا درست خواند و گفت که این گزارش غیر واقعینانه است و آن را رد می کنم.